

単 価 合 意 書

令和8年6月11日に契約したR8国道20号八王子南BP大船寺田地区改良舗装その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月24日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町四丁目3番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局相武国道事務所長

柳田 眞由美

受注者 住所 東京都江東区新砂一丁目3番3号

氏名 株式会社竹中道路 東京本店

本店長 石川 誠一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		144,911,815	
道路土工 【側道部】		式	1		14,655,522	
掘削工		式	1		889,250	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,500	355.7	889,250	
路体盛土工		式	1		726,552	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	400	238.5	95,400	
路体(築堤)盛土 (中分盛土)	2.5m未満	m3	40	6,519	260,760	
路体(築堤)盛土 (中分盛土)	4.0m以上	m3	300	238.5	71,550	
路体(築堤)盛土 (歩道盛土)	2.5m未満	m3	2	6,519	13,038	
路体(築堤)盛土 (歩道盛土)	2.5m以上4.0m未満	m3	30	834.8	25,044	
路体(築堤)盛土 (路帯外盛土)	2.5m未満	m3	40	6,519	260,760	
路床盛土工		式	1		43,920	
路床盛土	4.0m以上	m3	120	366	43,920	
残土処理工		式	1		12,995,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,810	1,851	3,350,310	
土質改良	パッパ拌 改良材フロンパッパ 添加量60kg/m3	m3	1,810	1,905	3,448,050	
残土等処分		m3	1,810	3,424	6,197,440	
擁壁工		式	1		8,480,731	
作業土工		式	1		1,086,193	
床掘り	土砂	式	1		201,960	
埋戻し	土砂	式	1		828,660	
基面整正		式	1		55,573	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,394,538	
重力式擁壁 【第2号小型擁壁】	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	59	72,872	4,299,448	
裏込め排水 【第2号小型擁壁】	RC-40	m3	15	6,493	97,395	
重力式擁壁 【重力式擁壁】	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	m3	45	65,894	2,965,230	
裏込め排水 【重力式擁壁】	RC-40	m3	5	6,493	32,465	
舗装工		式	1		35,524,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工(ICT)		式	1		27,186,552	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	4,140	540.9	2,239,326	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	4,140	523.9	2,168,946	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	4,140	2,375	9,832,500	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,140	1,553	6,429,420	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,140	1,574	6,516,360	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		8,337,600	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	2,400	1,072	2,572,800	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,400	850	2,040,000	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	2,400	1,552	3,724,800	
排水構造物工		式	1		43,266,263	
作業土工		式	1		2,530,397	
床掘り	土砂	式	1		261,360	
埋戻し	1.0m以上4.0m未満	式	1		315,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	1.0m未満	式	1		1,563,360	
基面整正		式	1		389,997	
側溝工		式	1		29,876,846	
L形側溝 (標準タイプ)	幅 77.5 c m 高さ 25 c m 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	21	15,858	333,018	
L形側溝 (切下げタイプ)	幅 77.5 c m 高さ 25 c m 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	11	15,002	165,022	
L形側溝 (すり付けタイプ)	幅 77.5 c m 高さ 25 c m 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	1	17,334	17,334	
L形側溝 (B)	幅 87 c m 高さ 15 c m 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	67	13,353	894,651	
L形側溝 (C)	幅 69.8 c m 高さ 6 c m 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	8	10,019	80,152	
管(函)渠型側溝 (スリット型側溝)	300×300	m	208	15,703	3,266,224	
管(函)渠型側溝 (スリット型側溝)	300×700	m	31	41,090	1,273,790	
管(函)渠型側溝 (街渠縦断管)	300×300 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	465	24,357	11,326,005	
管(函)渠型側溝 (街渠縦断管)	300×400 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	7	28,793	201,551	
管(函)渠型側溝(街渠縦断管)	300×500 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	10	31,307	313,070	
管(函)渠型側溝(街渠縦断管集水部)	300×300 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	12	30,615	367,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 (中分用)	300×300 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	95	28,201	2,679,095	
プレキャストU型側溝 (U型側溝蓋無し)	PU1-300×300	m	24	10,429	250,296	
プレキャストU型側溝 (U型側溝蓋付き)	PU2-300×300	m	17	14,118	240,006	
プレキャストU型側溝 (U型側溝蓋付き)	PU-2-300×400	m	32	15,394	492,608	
プレキャストU型側溝	PU1-300×700	m	19	28,738	546,022	
U型水路	800×800 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	4	57,705	230,820	
U型水路(蓋付き)	800×800 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	17	85,515	1,453,755	
1号函渠工	18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	129	44,543	5,746,047	
管渠工		式	1		4,897,239	
ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D300)	外圧管1種 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	27	19,912	537,624	
ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D400)	外圧管1種 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	10	25,359	253,590	
鉄筋コンクリート台付管	D300 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	70	17,698	1,238,860	
鉄筋コンクリート台付管	D400 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	57	25,022	1,426,254	
鉄筋コンクリート台付管	D450 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	23	26,953	619,919	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	D500 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	5	29,057	145,285	
鉄筋コンクリート台付管	D600 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	9	38,440	345,960	
鉄筋コンクリート台付管 (CSB φ 400)	D400	m	11	29,977	329,747	
集水桝・マンホール工		式	1		5,961,781	
現場打ち集水桝 (G1-B500-L500-H900)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	95,553	191,106	
現場打ち集水桝 (G1-B500-L700-H700)	現場打材 18-8-25(高炉)W/C=指定なし 法面作業補正無	箇所	3	103,751	311,253	
現場打ち集水桝 (G1-B500-L700-H800)	現場打材 18-8-25(高炉)W/C=指定なし 法面作業補正無	箇所	1	107,121	107,121	
現場打ち集水桝 (G1-B600-L600-H900)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	111,038	333,114	
現場打ち集水桝 (G1-B600-L600-H1200)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	155,399	155,399	
現場打ち集水桝 (G1-B600-L700-H700)	現場打材 18-8-25(高炉)W/C=指定なし 法面作業補正無	箇所	1	111,858	111,858	
現場打ち集水桝 (G1-B600-L700-H1200)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	172,160	172,160	
現場打ち集水桝 (G1-B700-L700-H1700)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	234,010	234,010	
現場打ち集水桝 (G1-B800-L800-H950)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	210,964	210,964	
現場打ち集水桝 (G1-B800-L800-H1600)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	321,457	321,457	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (G1-B800-L800-H1800)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	345,231	690,462	
現場打ち集水桝 (G2-B500-L500-H500)	現場打材 18-8-25(高炉)W/C=指定 なし 法面作業補正無	箇所	1	71,569	71,569	
現場打ち集水桝 (G2-B500-L500-H1600)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	163,506	163,506	
現場打ち集水桝 (G2-B600-L600-H700)	現場打材 18-8-25(高炉)W/C=指定 なし 法面作業補正無	箇所	1	93,913	93,913	
現場打ち集水桝 (G2-B600-L600-H900)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	104,753	104,753	
現場打ち集水桝 (G2-B600-L600-H1000)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	108,123	216,246	
現場打ち集水桝 (G2-B600-L600-H1200)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	153,851	153,851	
現場打ち集水桝 (G2-B600-L600-H1600)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	199,578	199,578	
現場打ち集水桝 (G2-B800-L800-H950)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	136,361	136,361	
現場打ち集水桝 (G2-B800-L800-H1000)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	140,916	140,916	
現場打ち集水桝 (G2-B800-L800-H1400)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	225,448	225,448	
プレキャスト街渠桝 (A)	300×300 18-8-25(高炉)W/C=指定 なし	箇所	8	62,323	498,584	
プレキャスト街渠桝 (A)	300×400 18-8-25(高炉)W/C=指定 なし	箇所	7	66,149	463,043	
プレキャスト街渠桝 (A)	300×500 18-8-25(高炉)W/C=指定 なし	箇所	1	70,430	70,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠柵 (A)	500×600 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	箇所	1	95,007	95,007	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠柵 (C)	300×300 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	箇所	1	62,223	62,223	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水柵	300×300	箇所	1	57,323	57,323	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水柵	300×400	箇所	1	61,786	61,786	
1号人孔	H=2.6m	箇所	1	308,340	308,340	
縁石工		式	1		15,018,836	
作業土工		式	1		762,083	
床掘り	土砂	式	1		42,768	
埋戻し	土砂	式	1		521,120	
基面整正		式	1		198,195	
縁石工		式	1		14,256,753	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1)(一般部)	B種(180/230×250×600)両面 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	362	10,739	3,887,518	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2)(一般部)	B種(180/205×250×600)片面 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	47	9,610	451,670	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3)(一般部)	B種(180/205×250×600)片面	m	99	6,236	617,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (4)(一般部)	B種(180/230×250×600)両面 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	103	8,252	849,956	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (出入部)	B種(180/230×250～216/230×70×600)両面 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	1	11,131	11,131	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (すり付け部)	B種(180/230×250～216/230×70×600)両面 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	1	11,131	11,131	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (擁壁部)	B種(180/230×250×600)両面 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	3	7,504	22,512	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (中分部)	C種(180/210×300×600) 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	368	10,375	3,818,000	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	A種(120×120×600) 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	250	6,636	1,659,000	
植樹ﾌﾞﾛｯｸ	150×180×600 18-8-25(高炉)W/C=指定なし	m	357	8,203	2,928,471	
防護柵工		式	1		5,881,742	
防止柵工		式	1		5,881,742	
基礎ﾌﾞﾛｯｸ、鋼管基礎	基礎ブロック □200 H450	基	186	4,167	775,062	
金網・支柱(立入防止柵)	H=2.0m	m	370	11,468	4,243,160	
転落(横断)防止柵 (擁壁設置用)	柵高 1.1m コンクリート建込	m	80	10,794	863,520	
区画線工		式	1		1,194,146	
区画線工		式	1		1,194,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (外側線-境界線)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	710	396.6	281,586	
溶融式区画線 (外側線-境界線)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	280	424.7	118,916	
溶融式区画線 (外側線-境界線ﾄｯﾌﾟ)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	36	424.7	15,289	
溶融式区画線 (外側線-境界線ﾄｯﾌﾟ)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	675.9	4,055	
溶融式区画線 (セﾌﾞﾗｰ停止線-横断)	溶融式手動 セﾌﾞﾗｰ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	580	999	579,420	
溶融式区画線 (矢印・文字)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	210	928	194,880	
構造物撤去工		式	1		4,543,633	
作業土工		式	1		508,438	
床掘り	土砂	式	1		54,648	
埋戻し	土砂	式	1		453,790	
構造物取壊し工		式	1		839,316	
コンクリート構造物取壊し (排水構造物)	無筋構造物 機械施工	m3	0.3	10,830	3,249	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	式	1		35,817	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	3,750	213.4	800,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工		式	1		235,259	
ヒューム管撤去	400mm	式	1		2,707	
暗渠排水管撤去 【塩ビ管 φ 300】	撤去	式	1		8,570	
マンホール撤去 (再利用)H=2.4m	2000Kg/基以下	式	1		52,158	
鉄筋コンクリート台付管 (再利用CSB)		m	16	10,739	171,824	
運搬処理工		式	1		2,960,620	
殻運搬	アスファルト殻	m3	475	2,992	1,421,200	
殻運搬 (排水構造物)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	2,096	628	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	m3	1	3,415	3,415	
殻処分	アスファルト殻	m3	475	3,210	1,524,750	
殻処分 (排水構造物)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	5,060	1,518	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処分	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	m3	1	9,109	9,109	
仮設工 【電線共同溝】		式	1		292,819	
土留・仮締切工		式	1		292,819	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量鋼矢板	LSP-2型 (t=4mm)	m	65	3,749	243,685	
軽量鋼矢板賃料	LSP-2型 (t=4mm)	式	1		49,134	
舗装版撤去工		式	1		160,553	
舗装版破碎工		式	1		160,553	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	2,279	11,395	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	3,210	16,050	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		67,420	
舗装版破碎	アスファルト 15cm以下	m2	51	1,288	65,688	
舗装工						
【電線共同溝】		式	1		463,641	
アスファルト舗装工		式	1		463,641	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	51	1,859	94,809	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	51	1,881	95,931	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	51	2,706	138,006	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	51	2,645	134,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
開削土工						
【電線共同溝】		式	1		1,210,280	
掘削工		式	1		743,580	
開削掘削	土砂	式	1		743,580	
埋戻し工		式	1		466,700	
埋戻し・締固め	流用土 土砂	式	1		250,250	
埋戻し・締固め	再生砂 中埋砂	式	1		216,450	
電線共同溝工		式	1		10,370,039	
管路工(管路部)		式	1		2,452,487	
埋設管路 (1)	FEP 径 130mm	m	58	4,867	282,286	
埋設管路 (2)	FEP 径 100mm	m	58	4,154	240,932	
埋設管路 (3)	PV 径 75mm	m	153	3,879	593,487	
埋設管路 (4)	PV 径 50mm	m	419	2,997	1,255,743	
埋設表示シート (1)	W=600mm 2倍 水抜き穴有	m	31	730.3	22,639	
埋設表示シート (2)	W=400mm 2倍 水抜き穴有	m	117	490.6	57,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｻﾞﾝﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)		式	1		7,917,552	
特殊部I型 【D1】 【U1】	BOX 1200×1800×3500 道路横断 部	個	2	1,868,258	3,736,516	
特殊部I型 【D2】	BOX 1200×1800×3800 道路横断 部	個	1	2,094,162	2,094,162	
特殊部I型 【U2】	BOX 1200×1800×3800 道路横断 部	個	1	2,086,874	2,086,874	
仮設工		式	1		3,849,458	
交通管理工		式	1		3,849,458	
交通誘導警備員		式	1		3,849,458	
直接工事費		式	1		144,911,815	
共通仮設費		式	1		21,621,321	
共通仮設費		式	1		3,152,797	
運搬費		式	1		28,020	
仮設材運搬費		式	1		28,020	
技術管理費		式	1		792,870	
土質試験費		式	1		166,877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		567,491	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,502	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,331,907	
共通仮設費(率計上)		式	1		18,468,524	
純工事費		式	1		166,533,136	
現場管理費		式	1		45,976,832	
工事原価		式	1		212,509,968	
一般管理費等		式	1		34,490,032	
工事価格		式	1		247,000,000	
消費税相当額		式	1		24,700,000	
工事費計		式	1		271,700,000	